
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  283
  200

  518
  323

  271
  169

  366
  240

  3
  1

  494
  460

  255
  213

  6
  1

  3
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  281
  122

  373
  145

  131
  91

  204
  96

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  124
  54

  86
  63

  85
  204

  103
  254

  182
  70

  266
  91

  86
  52

  142
  64

  2
  1

  573
  203

–
  1

  227
  165

  46
  28

  56
  51

  53
  119

  76
  179

  1
–

  207
  87

  1
  3

  155
  317

  272
  93

–
  1

  103
  86

  2
–

–
–

  1
–

  102
  41

–
–

  73
  145

–
–

–
–
–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

  172
  249

  221
  320

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  254
  168

  355
  184

  300   277

  105
  175

  165
  246

  1
–

  241
  419

  183
  95

  274
  130

  149   203

  1
–

  361
  232

–   361

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 718
 1 575

 3 522
 2 165

 1 143  1 357

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

  151
  171

  179
  274

 1 783
 1 076

 2 549
 1 531

  707  1 018

  15
  13

 4 502
 2 888

  2  1 614

  96
  145

  110
  191

  2
–

  185
  232

  114
  208

  2
  2

  2
  2

  190
  105

  4
  1

  180   1

  3
  1
  1

 2 180
 1 383

  20
  10

  797   10

  13
  4
  9

  90
  95

–
–

–
–

Köln
Leverkusen

Kreise

  571
  79

  943
  97

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  178
  162

  199
  179

  260
  117

  369
  150

  487
  50

  657
  74

  4
–

  689
  109

  99
  82

  150
  126

  192
  77

  271
  113

  1
–

  262
  208

  1
–

  362
  164

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  157
  158

  204
  203

  153
  308

  161
  462

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 465  3 420
  972

 1 493
 1 493
 1 927

  111
  99

  158
  157

  74
  239

  128
  366

–
  3

  217
  235

  2
  2

  202
  378

 1 751  2 501
  778
  973

 1 032
 1 469

  15  3 243
  6
  9

 1 215
 2 028

  319
  55

  3
–

  2
–

  126
  106

  1
–

  165
  77

  1
  1

–
–

  1
–

  105
  104

  2
–

  104
  177

–
–

  2
–
–
–

 1 523   8
  559
  964

  3
  5

  5
  2
  3
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im September 2009
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Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  50   62
  166
  172

  191
  221

Kreise
Borken
Coesfeld

  249
  201

  268
  140

  32   49
  95

  115
  122
  156

–   106
  1
  1

  261
  189

  141
  78

  192
  110

  1
–

  252
  150

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  316
  223

  385
  360

  157   210

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 534
  388

 1 837
  474

 1 146  1 363

  211
  183

  272
  270

  99   179

  1
  4

  563
  307

–   185

  954
  242

 1 350
  327

  712  1 023

  8
  2

 2 013
  556

  6  1 457

  45   2
  131

  94
  2
–

  2
  1
–

  138
  85

–
  2

–
–

  265
  131

–
  2

  82 –

–
  2
–

  971
  270

  8
  4

  701   4

  5
  3
  2

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   172   245

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  178   281
  163

  73
  179
  112

  121   183 –   252

  147   230
  90
  50

  134
  80

–   241
–
–

  242
  130

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  199
  182

  277
  250

  183   251

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

 1 150
  172

 1 595
  245

  978  1 350

  140
  127

  212
  201

  128   187

–
  3

  268
  258

–   170

  803
  121

 1 227
  183

  682  1 044

  3
–

 1 561
  252

  3  1 309

  122 – –

  125 –
  124

  51
  1
–

–
–
–

  113
  122

  1
  3

  81   1

–
  2
  1

  738
  122

  6
–

  616   6

  3
–

  3

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  167
  273

  249
  366

Hagen
Hamm
Herne

  94
  99

  121
  148

  81   100

  136
  182

  174
  247

–
  4

  314
  482

  63
  77

  87
  119

  52   73

–
–

  170
  155

–   166

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  212   209
  130
  186

  188
  287

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  76
  149

  104
  204

  175
  259

  244
  269

  100   145
  102
  156

  144
  217

–   303
–
–

  204
  363

  51
  96

  84
  159

  130
  137

  173
  194

  1
–

  109
  256

  1
  1

  239
  346

  153
  229

  1
–

  1
–

  79
  79

–
  1

  93   1

–
  1
–

  145 –
  101
  190

  3
–

–
  2
–

  51
  130

–
–

  121
  168

  1
  2

–
–

  1
  2

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 901  2 489
  714

 1 187
  984

 1 505

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 9 768
 3 821

 12 863
 5 361

 1 282  1 816
  510
  772

  700
 1 116

  7  3 107
  4
  3

 1 287
 1 820

 6 573
 2 727

 9 443
 3 773

  48
  25

 14 426
 6 198

Kreise  5 947  7 502  3 846  5 670   23  8 228

 1 539   9
  633
  906

  3
  6

  7
  2
  5

 6 951
 2 967

  51
  20

  33
  11

 3 984   31   22



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
im 3. Vierteljahr 2009 im Vergleich zu 2008
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Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 3. Vierteljahr 2009 im Vergleich zu 2008

–––––––––––
1) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten – *) geschätzt

Bevölkerungsbewegung

2009 Dagegen 2008

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Lebendgeborene insgesamt
männlich
weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

 824
 430

 735
 368

 394
 580

 367
 521

 792
 422

2 351
1 220

 370
 576

1 131
1 677

 901
 457

 740
 397

 444
 633

 343
 519

 791
 401

2 432
1 255

 390
 543

1 177
1 695

Totgeborene insgesamt

Gestorbene insgesamt

 6  3

 377  409
männlich
weiblich

darunter im 1. Lebensjahr
darunter in den ersten 7 Lebenstagen

 220
 157

 248
 161

 3
 3

 4
 2

 6  15

 398 1 184

 9  9

 497  410
 246
 152

 714
 470

 2
 2

 9
 7

 323
 174

 268
 142

 9
 3

 8
 3

 6  24

 545 1 452
 304
 241

 895
 557

 6
 4

 23
 10

Bevölkerungsbewegung

2009 Dagegen 2008

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Mittlere Bevölkerung (in 1 000)

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

17 891 17 888*)

8 267
5,4

9 960
6,6

17 886*) 17 889*)

9 768
6,6

27 995
6,2

17 967 17 965*)

6 746
4,4

13 721
9,0

17 964*) 17 965*)

7 817
5,3

28 284
6,2

Lebendgeborene insgesamt
männlich
weiblich

13 856 12 440
7 056
6 800

6 471
5 969

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr
darunter Eltern miteinander verheiratet
je 1 000 Lebendgeborene 

9,1
10 230

8,2
9 122

738,3 733,3

12 863 39 159
6 573
6 290

20 100
19 059

14 116 12 730
7 257
6 859

6 574
6 156

8,7
9 443

8,7
28 795

734,1 735,3

9,3
10 513

8,3
9 460

744,8 743,1

13 520 40 366
6 905
6 615

20 736
19 630

9,2
9 935

8,9
29 908

734.8 740,9

Totgeborene insgesamt
je 1 000 Lebend- und Totgeborene

Gestorbene insgesamt

47
3,4

41
3,3

15 387 14 227
männlich
weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr
darunter im 1. Lebensjahr

7 304
8 083

6 848
7 379

10,1
48

9,4
48

48
3,7

136
3,5

14 426 44 040

63
4,4

46
3,6

15 538 13 689
6 951
7 475

21 103
22 937

9,8
51

9,8
147

7 477
8 061

6 476
7 213

10,2
54

9,0
52

je 1 000 Lebendgeborene1)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen
je 1 000 Lebendgeborene 

3,5
29

3,8
26

2,1 2,1

4,1
33

3,8
88

2,6 2,2

3,9
25

4,0
27

1,8 2,1

48
3,5

157
3,9

15 191 44 418
7 169
8 022

21 122
23 296

10,3
60

9,8
166

4,1
35

4,1
87

2,6 2,2



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
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